СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ
25.04.2019	                                                     № 129

Об утверждении Положения «О порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет»

	 В соответствии с Законом Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», на основании Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет

                                                                     р е ш и л:

1. Утвердить Положение «О порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет согласно приложению.
2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
3.Настояшее решение  вступает  в силу  после его обнародования

Глава муниципального образования
Дмитриевский сельсовет –
председатель Совета депутатов                                                            Ю.Н.Свиридов
Приложение
к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от    25.04.2019 года № 129

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет
1.Общие положения
1.1.Настоящее положение определяет порядок и условия выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности на постоянной основе  и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет, её самостоятельных структурных подразделениях в соответствии со ст. 15 Закона Оренбургской области от 12.09.1997 г № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», ст. 14 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 г № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»
2. Порядок и условия выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет
2.1. Выплата единовременного денежного поощрения муниципальному служащему производится при выходе на пенсию за выслугу лет.
2.2. Решение о выплате муниципальному служащему единовременного денежного поощрения оформляется распоряжением главы администрации Дмитриевского сельсовета. Решение о выплате главе администрации оформляется решением Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский	 сельсовет.
2.3. Муниципальный служащий, имеющий не снятое в установленном порядке дисциплинарное взыскание, утрачивает право на получение единовременного денежного поощрения.
2.4. Размер единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет за полные годы выслуги, имеющейся сверх необходимого для назначения пенсии за выслугу лет стажа, установленного в приложении 2 к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  не может превышать 15 должностных окладов и рассчитывается для осуществления её выплаты следующим образом:
от 1 года до 3 календарных лет –   3 должностных оклада;
от 3 года до 5 календарных лет –   5 должностных окладов;
от 5 года до 10 календарных лет – 10 должностных окладов;
свыше 10 календарных лет         –   15 должностных окладов.
2.5.Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему один раз за всё время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований (избирательных комиссиях муниципальных образований) Оренбургской области.
2.6. Муниципальному служащему, получившему ранее аналогичную выплату при прекращении военной службы, правоохранительной службы, государственной гражданской службы, единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не производится.
2.7.Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения производится за счет средств местного бюджета.